МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР Г. ИВДЕЛЯ»

ПРИКАЗ

от 11 декабря 2017 г.                                                                                        № 28-д

Об утверждении Положения о
городском смотре-конкурсе
«Лучший зимний участок»

 В целях создания благоприятных условий для прогулок дошкольников в зимний период года, а также развития, поддержки и поощрения творчески работающих коллективов дошкольных образовательных организаций Ивдельского городского округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о городском смотре-конкурсе на «Лучший зимний участок» дошкольных образовательных организаций Ивдельского городского округа (Приложение № 1 к настоящему приказу).
2. Утвердить оргкомитет конкурса согласно (Приложение № 2).
3. Сформировать жюри из специалистов Управления образования, педагогов образовательных организаций, общественности.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ «Информационно-методический центр г. Ивделя» О.В. Дель.

Директор МКУ ИМЦ г. Ивделя                                                              О.В. Дель

                                                          Приложение № 1 к приказу
МКУ ИМЦ г. Ивделя
от 11.12.2017 г.  № 28-д

Положение
о городском смотре-конкурсе на «Лучший зимний участок»
дошкольных образовательных организаций
Ивдельского городского округа

1.  Общие положения

Городской смотр-конкурс на лучшую организацию условий для прогулок в зимний период на территории дошкольных образовательных организаций Ивдельского городского округа (в дальнейшем Конкурс) проводится с 11 декабря 2017 года по 11 февраля 2018 года.
Конкурс проводится в  номинации «Лучший зимний участок» по теме «Год Театра»

2.  Цели и задачи

Конкурс проводится с  целью создания благоприятных условий для прогулок детей в зимний период на территории дошкольных образовательных организаций, установления соответствия предметного оснащения требованиям техники безопасности,  для проведения занятий по физической культуре, способствующих физическому развитию детей, а также с целью развития, поддержки и поощрения творчески работающих коллективов дошкольных образовательных организаций.

Задачами смотра-конкурса являются:
· организация здорового досуга дошкольников;
· укрепление материальной базы;
· создание необходимых условий для проведения оздоровительных мероприятий;
· выявление лучшего опыта работы в оформлении зимних участков и проведении разнообразной детской деятельности;
· вовлечение дошкольников и родителей в активную творческую деятельность ДОО;
· выявление инициативы и творческого подхода педагогов.
3. Участники конкурса

В конкурсе принимают участие все дошкольные образовательные организации Ивдельского городского округа.

4. Порядок проведения конкурса

4.1. Конкурс проводится с 11 декабря  2017 года по 11 февраля 2018 года.
4.2. Заявки принимаются до 12 февраля 2018 года.
4.3. Подведение итогов смотра-конкурса  до 28 февраля 2018 года.
4.4. Осмотр участка включает презентацию руководителем дошкольных образовательных организаций оцениваемого пространства (в устной форме).

Критерии оценки:
· соблюдение основных педагогических и эстетических требований при оформлении игровых участков.
· участие всех субъектов конкурса (педагогов и родителей).
· рациональное размещение и функциональное использование игрового и спортивного оборудования на участке, соответствие его возрастным особенностям детей.
· педагогически продуманная и целесообразная организация деятельности детей (игры,  труд,  развлечения,  спортивные виды упражнений) на прогулке.
· творческое использование природного материала для оформления игровых участков.
5. Подведение итогов конкурса

Победители смотра-конкурса определяются по сумме баллов, полученных за выполнение всех условий конкурса. Победители смотра-конкурса награждаются дипломами и поощрительными подарками на улучшение материально-технической базы организаций.
Жюри конкурса оценивает каждый параметр оценкой – до 3 баллов (0 – параметр отсутствует, 1 – параметр не соответствует критериям конкурса, 2 – соответствует частично, 3 – присутствует  в полном объеме). Результаты заносятся в сводную таблицу.

Приложение № 2 к приказу
МКУ ИМЦ г. Ивделя
от 11.12.2017 г.  № 28-д

Состав оргкомитета конкурса

Дель Оксана Владимировна, директор МКУ «Информационно-методический центр г. Ивделя»;
Собянина Галина Владимировна, методист МКУ «Информационно-методический центр г. Ивделя»;
Вересова Ирина Николаевна, методист МКУ «Информационно-методический центр г. Ивделя»;
Чернова Наталья Александровна, методист МКУ «Информационно-методический центр г. Ивделя».